sistema regionalizado de transporte eletivos dos usuários do SUS. 

Contratante: Prefeitura Municipal de Barra Longa/MG; 

Contratada: Consorcio Intermunicipal de Saúde da Microregião do Vale do Piranga, CNPJ nº 

01.095.667/0001-88; 

Vigência: 15/12/2025 a 15/12/2029; 

Valor: R$ 605.199,75(seiscentos e cinco mil, cento e noventa e nove reais e setenta e cinco centavos) 

Assinatura: 09/12/2025. 

Barra Longa, 09 de dezembro de 2025. 

Patrícia Pauline Dornelas - Agente de Contratação 

EXTRATO DE CONTRATO 

Processo:  nº 149/2025 

Dispensa: nº 061/2025 

Termo de Contrato:

[...]

e regulamentos do SUS no âmbito da complementação dos serviços próprios de saúde do Município de 

Barra Longa/MG. 

Contratante: Prefeitura Municipal de Barra Longa/MG; 

Contratada: Consorcio Intermunicipal de Saúde da Microregião do Vale do Piranga, CNPJ nº 

01.095.667/0001-88; 

Vigência: 15/12/2025 a 15/12/2029; 

Valor: R$2.697.585,05(dois milhões, seiscentos e noventa e sete mil, quinhentos e oitenta e cinco reais e 

cinco centavos 

Assinatura: 15/12/2025. 

Barra Longa, 15 de dezembro de 2025. 

Patrícia Pauline Dornelas - Agente de Contratação 

EXTRATO DE CONTRATO 

Processo:  nº 146/2025 

Dispensa: nº 058/2025 

Termo de Contrato: nº 022/2026

[...]

de transporte/remoção de pacientes neonatais. 

Contratante: Prefeitura Municipal de Barra Longa/MG; 

Contratada: Consorcio Intermunicipal de Saúde da Microregião do Vale do Piranga, CNPJ nº 

01.095.667/0001-88; 

Vigência: 10/12/2025 a 10/12/2029; 

Valor: R$71.234,45(setenta e um mil, duzentos e trinta e quatro e quarenta e cinco centavos 

Assinatura: 10/12/2025. 

Barra Longa, 10 de dezembro de 2025. 

Patrícia Pauline Dornelas - Agente de Contratação 

EXTRATO DE CONTRATO 

Processo:  nº 148/2025 

Dispensa: nº 060/2025 

Termo de Contrato: nº 020/2026

[...]

processo adminstrativo para apuração de responsabilidade e eventural aplicação de penalidade. 

Contratante: Prefeitura Municipal de Barra Longa/MG; 

Contratada: Consorcio Intermunicipal de Saúde da Microregião do Vale do Piranga, CNPJ nº 

01.095.667/0001-88; 

Vigência: 15/12/2025 a 15/12/2029; 

Valor: R$92.077,76(noventa e dois mil e setenta e sete reais e setenta e seis centavos),  

Assinatura: 15/12/2025. 

Barra Longa, 15 de dezembro de 2025. 

Patrícia Pauline Dornelas - Agente de Contratação